
市町村 担当者各位 
一般社団法人  
愛知県居宅介護支援事業者連絡協議会 

 代表理事   岡 田 巌   
 

「令和７年度介護支援業務における地域資源との連携研修 
   ～個別支援を地域づくりにつなげる連携の鍵とは～」の開催について 

 
拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
 平素より当協議会の活動に対し格別のご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 
 この度下記研修を愛知県より受託し開催する運びとなりました。 
本研修は介護支援専門員と生活支援コーディネーターが協働し、連携することを目的

としています。 

多数の方にご参加いただきますようよろしくお願いします。 

※参加費：無料 

 主任介護支援専門員更新研修受講要件・個別要件②に該当する研修です 

 同一地域での協働の取り組みとなります。市町村職員、介護支援専門員、生活支援

コーディネーターで１チームを作って申し込みに進んでくださいますようよろしくお

願いします。 
記 

 
「令和７年度愛知県介護支援業務における地域資源との連携研修」 

 
1） 開催日時  令和８年３月 16日（月） １３時３０分～１７時３０分 

  ※１３時以降に会場へお越しください。 
 

2） 開催場所  ウィンクあいち１０F１００１ 
    名古屋市中村区名駅４丁目４－３８ 

            
 
3） テーマ 令和７年度愛知県委託事業 介護支援業務における地域資源との連携研修 
      ～個別支援を地域づくりにつなげる「連携の鍵」とは～ 
  講 師 ご近所クリエーター 酒井保氏    
 
４）対 象 愛知県内の介護支援専門員 生活支援コーディネーター 市町村職員 
          
５）申し込み 令和 8 年 3 月９日までにお願いします。      申し込みフォーム 

           https://forms.gle/JEtD27mt2R78WkyKA      
  
6）事務局 一般社団法人愛知県居宅介護支援事業者連絡協議会 

〒460-0017 名古屋市中区松原三丁目 7-15  
（担当) 熊谷泰臣（080-4683-7527） 

  （FAX）052-308-6750 
（E-Mail）aikairen2016@gmail.com 
 
 
 

 


